
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -

AREA IV̂

N. 11 DEL 15-12-2020
Registro Generale n. 463

Oggetto: EMERGENZA COVID19 - ACQUISTO AUTO DA DESTINARE AL
GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE, AL FINE DI
GARANTIRE IL SERVIZIO DI CONSEGNA DI BENI DI PRIMA
NECESSITA' E MEDICINALI ALLA POPOLAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -
AREA IV̂

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mogliano ha manifestato la propria
intenzione di incrementare la dotazione della Protezione Civile Comunale, valutato anche
l’importante supporto che, tale gruppo di volontariato, sta dando per fronteggiare la situazione
creatasi a causa della pandemia da Covid19;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 07/10/2020 con la quale è stato prorogato al
31/01/2021 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTI i provvedimenti emanati a seguito della diffusione della pandemia da Covid-19, in
particolare il D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni, dalla legge 13
ottobre 2020, n. 126, recante “Misure urgenti per il sostegno e rilancio dell’economia” e, in

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.11 del 15-12-2020 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 1



particolare, l’articolo 39 concernente “incremento fondo per l’esercizio delle funzioni degli
Enti Locali”;

CONSIDERATO che, con Delibera di Giunta Comunale n. 160 del 10/12/2020, sono stati
deliberati, nonché autorizzati, acquisti utili a fronteggiare la complessa emergenza sanitaria in
corso, tra i quali l’acquisto di un nuovo mezzo per il Gruppo Comunale Volontariato
Protezione Civile di Mogliano che si occupa costantemente di offrire assistenza alla
popolazione attraverso la consegna di beni di prima necessità e di medicinali;

RITENUTO opportuno, visto l’immediato bisogno di un nuovo veicolo, rivolgersi alla
concessionaria Menchi S.R.L. di Macerata (MC) per la richiesta di un preventivo di spesa per
l’acquisto di una nuova auto;

VISTO il preventivo di spesa pervenutoci dalla sopra citata Ditta, per l’acquisto di una “Fiat
Panda 4x4 serie 3 0.9 TwinAir Turbo 85cv S&S E6 Euro 6d-Temp”, con un importo pari ad €
12.393,18 (oltre ad iva e quote non soggette ad iva) per un totale di € 15.119,68;

VISTO il durc prot. INAIL_23956275 del 29/09/2020 con scadenza 27/01/2021;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato da
ultimo dall'art. 1, comma 130 legge 145/2018 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui
all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo
superiore a € 5.000,00 e  inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale nr. 164 del 14/12/2020 con la quale è stata approvata
la Variazione di Bilancio;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;

2) di procedere all’acquisto di una Fiat Panda 4x4 serie 3 0.9 TwinAir Turbo 85cv S&S E6
Euro 6d-Temp, attraverso la piattaforma MEPA attivata da CONSIP S.p.A. per la Pubblica
Amministrazione, rivolgendosi alla ditta Menchi SRL (p.i.00944890433) con sede in Via
Cluentina n. 16/a – 62100 Macerata (MC), per una spesa di € 12.393,18 (oltre ad iva e quote
non soggette ad iva) per un totale di € 15.119,68; – CIG n. Z072FC241C;

3) di procedere al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura redatta
come per legge, nel limite dell’impegno previsto e previa verifica di corretto funzionamento
del mezzo fornito;
4) di dare atto che la spesa complessiva di € 15.119,68 trova copertura al capitolo di bilancio
nr. 21473  codice di bilancio 11.01-2.02.01.01.001 imp. nr. 518;

5) di trasmettere la presente determinazione:
a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti
l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate;
b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.



IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to PAOLO TAMANTI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL

TERRITORIO - AREA IV̂
F.to LUCA ISOLANI

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.11 del 15-12-2020 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  15-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di      questo      Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     15-01-2021             al       30-01-2021       per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  15-01-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   15-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

